

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

KASTNER Artikelnummer:	832029
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Cl.Topfennockerl 50x25g

Allgemein: Artikel GTIN: 9010007010224 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
rech. Produktbezeichnung: Topfennockerl - tiefgekühlt
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: M & F Vertriebs GesmbH
Kontaktadresse: 7424 Pinkafeld, Wiener Straße 34
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
Tiefgekühlte Topfennockerl in ein tiefes Gefäß geben und mit Wasser bedecken. Das Gefäß abdecken (z. B. mit Folie) und bei 1000 Watt erwärmen. z.B. 4 Stück 2 Minuten z.B. 8 Stück 3 Minuten

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: SPEISETOPFEN/ SPEISEQUARK 50 % (20 % Fett i.T.), Trinkwasser, Zucker, WEIZENGRIß, WEIZENMEHL, EIKLARPULVER, Palmöl, modifizierte Stärke, EIGELBPULVER, LACTOSE, MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, Säureregulator: Natriumcarbonate, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Säuerungsmittel: Citronensäure, Aromen, Zitronensaftpulver, Stärke, Speisesalz, Curcuma.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	190	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	803	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	6	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	3,5	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	25	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	15	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	9	Gramm	ungefähr	
Salz	0,82	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
	t	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Nährwertanspruch
& Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in deutschland: keine Deklarationspflicht auf der Speisekarte.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

KASTNER Artikelnummer:	832029
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Cl.Topfennockerl 50x25g

Allgemein: Artikel GTIN: 9000275703218 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
rech. Produktbezeichnung: Topfen-/Quarkknödel, tiefgekühlt
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Unilever
Kontaktadresse: Max. adress: Unilever Food Solutions Foodservice-Bereich der Unilever Deutschland GmbH Knorrstraße 1 74074 Heilbronn 0800/8 32 46 36 (gebührenfrei) serviceteam@unileverfoodsolutions.de Unilever Food Solutions Foodservice-Bereich der Unilever Au...
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten	Beschreibung
BOILING	Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch

Zubereitungsanweisungen
 Zubereitung Combi-Dämpfer Tiefgekühlte Topfennockerl einlagig auf einem gelochten, gefetteten Gastronormblech verteilen und in dem mit 100% Dampf vorgeheizten Combi-Dämpfer ca. 9 Minuten dämpfen. Kochtopf/ Kessel Tiefgekühlte Topfennockerl in kochendes, leicht gesalzenes Wasser geben, 3 Minuten aufkochen, Topf...

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
 Zutaten: 50 % SPEISETOPFEN/ SPEISEQUARK (20 % Fett i.T.), Trinkwasser, Zucker, WEIZENGRIESS, WEIZENMEHL, EIKLARPULVER, Palmöl, modifizierte Stärke, EIGELBPULVER, MILCHZUCKER, MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEISS, Säureregulator (Natriumcarbonate), jodiertes Speisesalz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aromen, Zitronensaftpulver, Stärke, Speisesalz, Curcuma.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
 keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	190	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	803	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	6	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	3,5	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	25	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	15	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	9	Gramm	ungefähr	
Salz	0,83	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch
Ohne Konservierungsstoffe, Ohne Farbstoffe, Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe, Ohne Konservierungsstoffe lt. Gesetz, Ohne MSG lt. Rezeptur, Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil, Alkoholfrei

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

KASTNER Artikelnummer:	832029
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Cl.Topfennockerl 50x25g

Allgemein: Artikel GTIN: 9010007910227 / **Anzahl Basiseinheit:** 4
recht. Produktbezeichnung: Topfennockerl - tiefgekühlt
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: M & F Vertriebs GesmbH
Kontaktadresse: 7424 Pinkafeld, Wiener Straße 34
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
Tiefgekühlte Topfennockerl in ein tiefes Gefäß geben und mit Wasser bedecken. Das Gefäß abdecken (z. B. mit Folie) und bei 1000 Watt erwärmen. z.B. 4 Stück 2 Minuten z.B. 8 Stück 3 Minuten

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: SPEISETOPFEN/ SPEISEQUARK 50 % (20 % Fett i.T.), Trinkwasser, Zucker, WEIZENGRIß, WEIZENMEHL, EIKLARPULVER, Palmöl, modifizierte Stärke, EIGELBPULVER, LACTOSE, MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, Säureregulator: Natriumcarbonate, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Säuerungsmittel: Citronensäure, Aromen, Zitronensaftpulver, Stärke, Speisesalz, Curcuma.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	190	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	803	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	6	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	3,5	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	25	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	15	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	9	Gramm	ungefähr	
Salz	0,82	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
	t	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Nährwertanspruch
& Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in deutschland: keine Deklarationspflicht auf der Speisekarte.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

KASTNER Artikelnummer:	832029
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Cl.Topfennockerl 50x25g

Allgemein: Artikel GTIN: 9000275703201 / **Anzahl Basiseinheit:** 4
rech. Produktbezeichnung: Topfen-/Quarkknödel, tiefgekühlt
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Unilever
Kontaktadresse: Max. adress: Unilever Food Solutions Foodservice-Bereich der Unilever Deutschland GmbH Knorrstraße 1 74074 Heilbronn 0800/8 32 46 36 (gebührenfrei) serviceteam@unileverfoodsolutions.de Unilever Food Solutions Foodservice-Bereich der Unilever Au...
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten	Beschreibung
BOILING	Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch

Zubereitungsanweisungen
 Zubereitung Combi-Dämpfer Tiefgekühlte Topfennockerl einlagig auf einem gelochten, gefetteten Gastronormblech verteilen und in dem mit 100% Dampf vorgeheizten Combi-Dämpfer ca. 9 Minuten dämpfen. Kochtopf/ Kessel Tiefgekühlte Topfennockerl in kochendes, leicht gesalzenes Wasser geben, 3 Minuten aufkochen, Topf...

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
 Zutaten: 50 % SPEISETOPFEN/ SPEISEQUARK (20 % Fett i.T.), Trinkwasser, Zucker, WEIZENGRIESS, WEIZENMEHL, EIKLARPULVER, Palmöl, modifizierte Stärke, EIGELBPULVER, MILCHZUCKER, MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEISS, Säureregulator (Natriumcarbonate), jodiertes Speisesalz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aromen, Zitronensaftpulver, Stärke, Speisesalz, Curcuma.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
 keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	190	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	803	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	6	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	3,5	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	25	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	15	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	9	Gramm	ungefähr	
Salz	0,83	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent	
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit
Anz. Portionen/ Pkg	
Volumenprozent	%

Nährwertanspruch
Ohne Konservierungsstoffe, Ohne Farbstoffe, Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe, Ohne Konservierungsstoffe lt. Gesetz, Ohne MSG lt. Rezeptur, Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil, Alkoholfrei

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

